CAMPUS DE JACAREZINHO

PORTARIA Nº 009/2024 – GD/CJ/UENP

Súmula: Nomeia a  composição  docente  na  Comissão
Executiva de Colegiado e as Coordenações Acadêmicas do
curso de Pedagogia do Campus de Jacarezinho da UENP.

O  Diretor  do  Campus de  Jacarezinho  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do

Paraná – UENP, Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak, nomeado pela Portaria nº 268/2022 -

GR/UENP,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  considerando  o  e-protocolo

21.801.496-8 e a Portaria nº 133/2024 – GR/UENP.

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a composição docente na Comissão Executiva de Colegiado do

curso de graduação em Pedagogia do Campus de Jacarezinho da UENP, em consonância com

o  artigo  61  do  Regimento  Geral/UENP,  e  as  Coordenações  Acadêmicas  de  Atividade

Curricular de Extensão (AEX) e Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), para o período de

20 de abril de 2024 a 31 de março de 2026, conforme segue:

I. Centro de Ciências Humanas e da Educação – CCHE

a) Curso de Pedagogia

Comissão Executiva de Colegiado
Coordenador: Antonio Donizeti Fernandes
Vice-Coordenadora: Roseli de Cássia Afonso
Coordenadora de Estágio: Roseli de Cássia Afonso
Representante Docente: Geisa Orlandini Cabiceira Garrido
Representante Docente: Maurício Gonçalves Saliba
Representante Docente: Suédina Brizola Rafael Rogato

Demais Coordenações Acadêmicas:
Coordenadora de AEX: Patrícia Cristina Formaggi Cavaleiro Navi
Coordenadora de TCC: Elisângela Moreira

Art.  2º. Informar  que  a  nomeação  da  composição  discente  nas  Comissões

Executivas dos Colegiados dos cursos de graduação do Campus de Jacarezinho da UENP, em

consonância com o artigo 61 do Regimento Geral/UENP, será por portaria específica.

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0002-35
Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 7232  – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO

Art.  3º.  Esta Portaria  entra  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Direção,

em Jacarezinho (PR) 08 de maio de 2024.

Assinado no original
Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak

Diretor do Campus de Jacarezinho da UENP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0002-35
Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 7232  – www.uenp.edu.br